Disponibilizado: 13/12/2024 20:05:17 Publicado: 16/12/2024 00:00:00

Diário nº 243/2024, 13 de dezembro de 2024.
*** Iniciado: 13/12/2024 08:27:44 ***

contPageBreak
Página 126/282

SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES - SETRANS-

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 45/2024

PROCESSO: 00319.000416/2023-49

CONTRATANTE:  Secretaria  de  Estado  dos  Transportes  do  Piauí  –  SETRANS/PI  (CNPJ  nº
08.809.355/0001-38).

CONTRATADA: COSTA E CARVALHO LTDA (CNPJ nº 02.960.929/0001-98).

OBJETO CONTRATUAL:  EXECUÇÃO  DE  PAVIMENTAÇÃO  EM  PARALELEPÍPEDO  NA  ZONA
URBANA DOS MUNICÍPIOS DE ALTOS, CAMPO MAIOR, JOSÉ DE FREITAS, BURITI DOS LOPES,
ILHA GRANDE E PARNAÍBA.

OBJETO DO ADITAMENTO:  O prazo de execução será ampliado por mias 90 (noventa) dias,
encerrando em 22/01/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, § 1º, VI, da Lei nº 8.666/93.

DATA DE ASSINATURA: 24/10/2024

ASSINAM: Jonas Moura de Araujo (pela Contratante) e Regina da Costa Ribeiro (pela Contratada).
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 34945, datada de 13 de dezembro de 2024.)

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ– SEAD-PI

EXTRATO DO TERMO DE SUB-ROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 12/2023
N° do processo SEI SEI nº 00003.002077/2024-70
N° Automático de Contrato no
SIAFE-PI 24012036

Modalidade de licitação Pregão Eletrônico nº 008/2020 DL/SLC/SEADPREV
Fundamento legal Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002
Nome da SUB-ROGADA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ - PGE-PI
Codificação da UG
 360101

CNPJ da SUB-ROGADA 06.553.481/0004-91
Nome do Contratado SERVFAZ SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA LTDA
CNPJ do Contratado 10.013.974/0001-63

Disponibilizado: 13/12/2024 20:05:17 Publicado: 16/12/2024 00:00:00

Diário nº 243/2024, 13 de dezembro de 2024.
*** Iniciado: 13/12/2024 08:27:44 ***

contPageBreak
Página 127/282

EXTRATO DO TERMO DE SUB-ROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 12/2023

Resumo do objeto do aditivo

 O  presente  instrumento  formaliza  a  sub-rogação  total
do CONTRATO Nº 12/2023, por meio do qual o Estado do
Piauí, através da PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO
PIAUÍ  -  PGE-PI,  absorve  os  direitos  e  obrigações  ali
contidos,  bem como a  fiscalização  do  instrumento,  com
efeitos a partir da assinatura deste termo aditivo.

Prazo de vigência 12 (doze) meses, 10/03/2024 a 10/03/2025.
Prazo de execução ---
Data de assinatura do aditivo 04/12/2024

Valor global R$ 2.698,260,00 (dois mil seiscentos e noventa e oito reais
e vinte e seis centavos).

Fonte de Recursos 500
Natureza da Despesa 339037

Dotação orçamentária Unidade Orçamentária: 360101
Programa de trabalho: 04.122. 0109. 2000

N° nota de Reserva no SIAFE
N° Autorização de Reserva
Orçamentária

Signatários do aditivo Pela SUB-ROGADA: FRANCISCO GOMES PIEROT JÚNIOR
Pela Contratado: DANIELA ROBERTA DUARTE DA CUNHA

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 34948, datada de 13 de dezembro de 2024.)

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 46/2022 - DETRAN/PI
Nº do processo SEI 00030.026195/2024-46
Nº Automático de Contrato no
SIAFE-PI 23001164

Fundamento legal artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93.

Contratante DEPARTAMENTO  ESTADUAL  DE  TRÂNSITOCNPJ  nº:
06.535.926/0001-68

Codificação da UG no SIAFE 45201  -  DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO
PIAUÍ – DETRAN

Contratado CETSEG SEGURANÇA ARMADA LTDA.
CNPJ/CPF do Contratado 08.XXX.XXX/XXXX-23

Resumo do objeto do termo
aditivo

Prorrogação da vigência do Contrato nº 46/2022, relativo à
prestação de serviços terceirizados de natureza continuada
de locação de mão de obra de vigilância armada,  por 12
(doze) meses, pelo período de 23/12/2024 a 23/12/2025.

Prazo de vigência 12 (doze) meses.